Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6»
Приказ

От 28.03.2019 г.                                                                                     № 30
 «О создании штаба воспитательной работы»
В целях координации воспитательной работы в ДОУ, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации Закона «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», на основании письма департамента образования и науки Краснодарского края от 01.01.2001 года №/08-14 «Об активизации штаба воспитательной работы», п р и к а з ы в а ю:
1.Создать штаб воспитательной работы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детского сада № 6»..
2.Утвердить Положение о ШВР.

3.Утвердить состав ШВР (приложение № 1).

4. Утвердить должностные обязанности членов штаба воспитательной работы (приложение № 2).

5. Назначить руководителем штаба воспитательной работы заведующего Суменко О.В
6. Членам ШВР в срок до 03.04.2019 года разработать план деятельности штаба воспитательной работы.

6.1. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность штаба воспитательной работы (до 14.04.2019 года).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Д/с № 6»        [image: image1.jpg]

           Суменко О.В.
Приложение № 1

К приказу № 30 от 28.03.2019 г.

Состав штаба воспитательной работы на 2019-20120 учебный год
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Направление деятельности

	1.
	Суменко О.В.
	Заведующий
	Руководитель ШВР

	2.
	Саратова Н.В.
	воспитатель
	Общее руководство (заместитель руководителя ШВР)

	3.
	Саратова Н.В.
	воспитатель
	Планирование работы ШВР

	4.
	Мирошникова И.А.
	воспитатель
	Ведение документации ШВР

	5.
	Мирошникова И.А.
	воспитатель
	Профилактическое направление.

Мониторинг

Заведующий МБДОУ «Д/с № 6»         [image: image2.jpg]

         Суменко О.В.
Приложение № 2
К приказу № 30 от 28.03.2019 г.

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ членов ШВР МБДОУ «Д/с  № 6»
	Специалист
	Обязанности

	Руководитель ШВР Суменко О.В.
	планирование, организация и контроль за организацией воспитательной и профилактической работы в ДОУ; организация, контроль, анализ результативности работы ШВР; организация работы Совета профилактики; организация взаимодействия специалистов ШВР со службами системы профилактики: КДН, органами социальной защиты населения, организация профилактической работы с воспитанниками и семьями, находящимися в СОП и трудной жизненной ситуации.

	Воспитатель
( заместитель руководителя штаба)
Саратова Н.В.
	планирование, организация воспитательной и профилактической работы в ДОУ; ведение документации ШВР; анализ результативности работы ШВР; организация взаимодействия специалистов ШВР со службами системы профилактики: КДН, органами социальной защиты населения.

	Воспитатели Саратова Н.В.
Мирошникова И.А.
	выявление детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении; ведение документации Совета профилактики; составление банка данных о детях и семьях, находящихся в СОП, в трудной жизненной ситуации и его обновление (сентябрь, декабрь, май); составление социального паспорта ДОУ и его обновление (сентябрь, декабрь, май).

	Воспитатель Мирошникова И.А.
	 индивидуальная работа с воспитанниками, проживающими в неблагополучных семьях, нарушившими Закон КК № 1539. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, в том числе социально значимых;

мониторинг посещаемости и успеваемости воспитанников.

Заведующий МБДОУ»Д/с № 6»      [image: image3.jpg]

              Суменко О.В.